
 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR  

  

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”  
1  

  

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

1. Necessidade da Administração: Aquisição de serviço de treinamento e capacitação 

para motorista da Secretaria da Saúde na modalidade EAD.  

2. E-mail para cotação: compras@coronelpilar.rs.gov.br 

3. Descrição Complementar: 

 A quantidade de materiais a serem adquiridos seguem na tabela abaixo: 

 

Item Quant Unid. Descrição Centro de 

Formação 

Autonomia 

Icetran Procondut

or 

1 1 Und Curso especializado 

de Atualização para 

condutores de veículo 

de Emergência 

R$  

192,00 

R$  

250,00 

R$  

199,00 

TOTAL    

192,00 

 

250,00 

 

199,00 

 

4. O material deverá ser cotado de forma unitária. 

 5. Data limite para o envio da cotação é 21 de junho de 2024. 

 

 

 

 

 

Coronel Pilar, 18 de junho de 2024. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR  

 

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”  
2  

  

 

 

 

Carla Giovanaz Pivatto 

Secretaria de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

 


